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25 października 2022

Czcząc symbol pamięci o mieszkańcach Michniowa

We wtorek 25 października odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Honorowego
obchodów 80. Rocznicy Pacyfikacji Wsi Michniów, zaplanowanych na 12 lipca 2023
r. Marszałek województwa Andrzej Bętkowski wręczył akty powołania członkom
Komitetu – przedstawicielom duchowieństwa, parlamentarzystów ziemi
świętokrzyskiej, samorządowcom, działaczom kultury, historykom. W spotkaniu
uczestniczył także przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś oraz
dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego urzędu
marszałkowskiego Małgorzata Rudnicka i dyrektor Gabinetu Marszałka Anna
Ciulęba.

– Chcemy uczcić 80. rocznicę pacyfikacji wsi w Michniowie i obchodzony
wówczas Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej w sposób szczególny – tłumaczył
marszałek województwa Andrzej Bętkowski. – Powołujemy Komitet Honorowy
obchodów, którego działania zainspirują mieszkańców, młodzież szkolną i
turystów do włączenia się w przyszłoroczne obchody, odwiedzenia Mauzoleum
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Martyrologii Wsi Polskich i uczczenia pamięci wszystkich, pomordowanych w
okresie II wojny światowej mieszkańców polskich wiosek – dodał marszałek.

Jak dodał marszałek Andrzej Bętkowski, o udział w przyszłorocznych obchodach rocznicy
pacyfikacji Michniowa i o objęcie patronatu poproszony został m.in. prezydent RP Andrzej
Duda.

– Elementem artystycznym obchodów rocznicowych będzie przygotowany koncert
“Oratorium Michniowskie”, do którego libretto i muzyka są skomponowane i
gotowe – podkreślił dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Tadeusz Sikora. – Osią
obchodów ma być przywrócenie wszystkich oryginalnych krzyży michniowskich,
które zostały na czas rozbudowy mauzoleum przeniesione do Parku
Etnograficznego w Tokarni i tu poddane renowacji, na swoje pierwotne miejsce.
Chcemy podziękować wszystkim, którzy fundowali krzyże, symbole męczeństwa
mieszkańców polskich wiosek, którzy przywozili je do Michniowa, by ocalić od
zapomnienia, od lat 80. ubiegłego stulecia – dodał dyrektor.

Drugiego dnia uroczystych obchodów 13 lipca 2023 r. dla uczczenia pamięci
pomordowanych, zorganizowana zostanie specjalna Leśna Droga Krzyżowa i msza święta
polowa w intencji zamordowanych podczas pacyfikacji Michniowa leśników i mieszkańców
wsi.

– Mamy nadzieję, że w ciągu trwającego roku szkolnego uda nam się zachęcić do
wizyty w Michniowie wielu uczniów i nauczycieli ze świętokrzyskich szkół –
podkreślił przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś. – Staramy się
pamiętać o historii i przypominać wszystkim młodym, co się wydarzyło na naszej
ziemi w okresie wojny i w kontekście obecnej europejskiej sytuacji politycznej, co
dzieje się i wydarza na bliskiej ziemi, gdzie toczy się wojna – dodał Andrzej Pruś.

Zwracając się do członków komitetu i wręczając akty powołania do prac, marszałek Andrzej
Bętkowski powiedział:

– Liczę, że korzystając z państwa doświadczenia i wiedzy wspólnie wypracujemy
najlepszą, najbardziej godną formułę uroczystości. Naszym obowiązkiem jest
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podtrzymywanie i rozpowszechnianie wiedzy na temat tragicznych losów narodu
polskiego, jego heroicznej postawy wobec hitlerowskiego okupanta. Jesteśmy to
winni zarówno ostatnim żyjącym uczestnikom i świadkom tamtych wydarzeń,
świadkom pamięci, ale także najmłodszemu pokoleniu, które powinno wzrastać
świadome historii swojego narodu.

W Komitecie Honorowym obchodów 80. Rocznicy Pacyfikacji Wsi
Michniów zasiądą:

biskup kielecki Jan Piotrowski
Krzysztof Lipiec, poseł na Sejm RP
Zbigniew Koniusz, wojewoda świętokrzyski
Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego
Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Mirosław Gębski, starosta kielecki
Artur Berus, starosta skarżyski
Cezary Błach, burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów
Dariusz Skiba, burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn
dr hab. Stanisław Głuszek, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego
dr Dorota Koczwańska-Kalita, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach
Kazimierz Mądzik, świętokrzyski kurator oświaty
nadkomisarz dr Jarosław Kaleta, Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach
nadbrygadier Krzysztof Ciosek, Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej
Straży Pożarnej w Kielcach
płk Piotr Hałys, dowódca 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej
dr inż. Andrzej Matysiak, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w
Radomiu
Michał Kotański, dyrektor Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach
Jacek Rogala, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach
Przemysław Predygier, dyrektor TVP 3 Kielce
Janusz Knap, prezes Radia Kielce
Dr nauk humanistycznych Katarzyna Bernat, dyrektor ds. informacji i publicystyki
Radia eM Kielce
Tadeusz Sikora, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach
Ewa Kołomańska, prezes Fundacji „Pomnik – Mauzoleum w Michniowie”

Podczas spotkania rys historyczny wydarzeń z 12-13 lipca 1943 roku – pacyfikacji wsi
Michniów oraz historię powstania Mauzoleum w Michniowie przedstawiła Ewa Kołomańska,
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prezes Fundacji „Pomnik – Mauzoleum w Michniowie”.
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